

**Lucrări de renovare a sistemului
de evacuare a apelor meteorice
din str. C. Brîncuși, sectorul
Botanica, mun. Chișinău (nr.
cadastral 0100101.566-parțial)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 244 858,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,96	57,66	55,35
2.	7129020012800	Pavator	h-om	315,59	57,66	18 196,92
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,28	57,66	189,12
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,07	57,66	7 730,48
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,51	57,66	548,35
		Total manopera				26 720,22

Materiale:

1.	14111222017525 56411	Piatra sparta M400 fr.20-40	m3	50,60	250,00	12 650,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,70	210,00	567,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,21	210,00	44,10
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,38	210,00	289,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,77	210,00	2 471,70
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	951,16	1,33	1 265,04
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	440,00	1,33	585,20
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55,08	1,33	73,26
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 164,25	1,33	2 878,45
10.	26611128006552 4	Placi din beton 60mm	m2	279,12	125,00	34 890,00
11.	26631021000012 112	Beton B15	m3	13,50	870,00	11 745,00
12.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,12	745,00	89,40
13.	26661228002866 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	301,55	115,00	34 678,25
14.	2811236310021	Piesa B.A. B-250 pentru capac	buc	4,08	900,00	3 672,00
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,08	2 000,00	8 160,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,50	800,00	4 400,00
		Total materiale de construcții				118 459,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,48	180,00	3 326,40
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,85	500,00	1 925,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,76	500,00	380,00
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,79	450,00	2 605,50
		Total utilaje de constructii				8 236,90

Total	lei	153 416,32
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	6 412,85
Transportarea materialelor	7,00 %	8 292,14
Total	100,00 +	168 121,31
Cheltuieli de regie	14,50 %	24 377,59
Total	100,00 +	192 498,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 549,94
Total	100,00 +	204 048,84
TVA	20,00 %	40 809,77

Total deviz:

244 858,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)